



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یک‌شنبه ۹ تیر ۱۳۹۸ - ۲۶ شوال ۱۴۴۰ سال بیست‌ویکم- شماره ۵۶۸۶ - ۱۶ صفحه قیمت:۱۰۰۰تومان

سرمقاله

فصلی جدید در روند تحولات منطقه

تشدید تحرکات نظامی امریکا علیه ایران در کنار تشدید فشارهای اقتصادی که در ماه‌های اخیر با ترورریست اعلام کردن سپاه و خیرسازی پیرامون اعزام ناو هواپیمابر ونواها و هواپیمای عملیاتی به منطقه به اوج خود رسیده است، مبتنی بر این برآورد تندرهای کاخ سفید است که ناگامی در شکست اراده مقاومت مردم ایران با اعمال بی نظیرترین تحریم اقتصادی را با

تمسک به تهدید نظامی و معتبرسازی احتمال حمله امریکابه زیرساخت‌های اقتصادی ایران به نتیجه برسانند. این ترفند کاخ سفید در سخنان هایکو ماس، وزیر خار جه آلمان و شینزو ابه، نخست‌وزیر ژاپن در آستانه ورود به ایران کاملاً آشکار بود، چراکه هر دو بر شرایط حساس نظامی منطقه و احتمال وقوع درگیری اعلام نگرانی کرده و با همین هدف تلاش داشتند تحرکات میانجی‌گرانه خود را که آن هم هدفی جز شکست اراده مقاومت مردم ایران نداشت، توجیه کنند | **صفحه ۲**



عباس حاج‌نژادی کارشناس سیاسی

آفتابه لگن اینستکس

کمیسیون مشترک بر جام از عملیاتی شدن اینستکس خبر داد اما ناظران بین‌المللی و داخلی می‌گویند بدون خرید نفت و تأمین اعتبار ویژه، اینستکس تقریباً هیچ است. یک منبع آگاه اعلام کرده است نتایج کمیسیون مشترک بر جام قابل قبول نیست و ایران به کاهش تعهدات بر جامی خود ادامه می‌دهد

در حالی که سفیر آلمان در تهران به صراحت گفته هدف سازوکار اینستکس نقض و دورزدن تحریم‌های امریکا نیست، منابع امریکایی هم تأیید می‌کنند که این ساز و کار «چند میلییون دلاری و نه چند میلیارد دلاری» صرفاً یک ژست اروپایی برای نشان دادن حسن‌نیت به ایران است. به نوشته

شاید از شوخی‌های تلخ تاریخ باشد که مقر اصلی شرکت متناظر ایرانی «سازو کار حمایت از تجارت با ایران» یا همان گونه که حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در بریتانیا آن را «ساحات» می‌خواند، در تپه‌های داوودیه مستقر باشد. منطقه‌ای در شمال تهران که نام آن از داوودخان پسر ارشد میرزا آقاخان

نیویورک تایمز، مقام‌های امریکایی تلاش‌های اروپاییان را به استهزا گرفته‌اند و آنها را اقداماتی غیر عملی و به شدت پیچیده می‌دانند که احتمالاً تجارت چندانی به بار نخواهد آورد. بیشتر تحلیل گران می‌پذیرند که اینستکس عوایدی را که ایران به دنبال آن است به بار نخواهد آورد. منابع اروپایی

اینستکس در حد یک صرافی هم نیست

نوری گرفته شده است؛ شخصیتی به غایت منفور در تاریخ ایران که عامل اصلی بر کناری میرزا تقی خان امیر کبیر و واگذاری هرات به امپراتوری بریتانیا در زمان ناصرالدین شاه قاجار به شمار می‌رود. باز خورد جزئیات آغاز به کار این سامانه که روز گذشته و در جریان برگزاری کمیسیون مشترک



محسنی‌مائی جوان اسمن صلمه

امارات با هشدارهای انصارالله عقب‌نشست

۱۵

امارات با هشدارهای انصارالله عقب‌نشست

■ امارات پس از گذشت پنج سال از حملات بی‌نتیجه به ملت بی‌دفاع یمن سعی دارد نیروهای نظامی خود در یمن را کاهش دهد که این اقدام پس از تهدید به حمله علیه امارات انجام شده است

۱

فوتبال مهم‌تر از کالای اساسی مردم!

نقدی بر افشای کمک غیر قانونی یک میلیون یورویی وزارت ورزش به استقلال و پرسپولیس

۱۳

صعود قطعی به شیکاگو برای گرفتن مدال

شاگردان کولاکوویچ با پیروزی بر صربستان رسیدن به فینال لیگ ملت‌ها را جشن گرفتند

۱۴

در گفت‌وگوی «جوان» با تهیه‌کننده سینما مطرح شد

تهیه‌کننده‌ها باید «نه گفتن» به پول مشکوک را یاد بگیرند

۳

ورونیکا تصمیم می‌گیرد بماند!

انتلاف نانوشته برای اجرای ۲۰۳۰ بیخ گوش دوراهی پاستور- بهارستان



وداع مردم ایران با ۱۵۰ شهید دفاع مقدس

ایران دوباره هوای شاهدان آشنا را گرفت

پیکر مطهر شش شهید شهپر کرد در میان استقبال قشرهای عظیم مردم از محل امام زادگان دو خاتون شهپر کرد به سمت میدان ۱۲ محرم تشییع شد.

با حضور قشرهای مختلف مردم پیکر مطهر شهید قاسم

بلند در اهواز تشییع و به خاک سپرده شد.

دیزوز مردم یزد وارد کان پیکر پاک طلبه شهید شعبانعلی

متولد ۱۳۴۰ بود که در ۲۲ تیر ۱۳۶۱ در شلمچه به شهادت رسید و شهید حسین رستمی روشن نیز متولد ۱۳۳۹ بود

که ۷ اسفند ۱۳۶۲ در جزیره مجنون آسمانی شد.

پیکر پاک و مطهر شهید مدافع حرم شهید ابراهیم عشیره که در ۲۵ فروردین ۹۵ در عملیات آزادسازی منطقه العیسی در جنوب حلب در سوریه به درجه رفیع شهادت نائل شد، بر درستان مردم شهیدپرور نکا کشور بودند که در تهران، مشهد، تبریز، شهرکرد، بندر عباس، اصفهان، اردبیل و شهرهای دیگر تشییع و به خاک سپرده شدند.

دوتن از شهدای کم‌برای خاکسپاری در تپ رزمی

تیلیغی ۸۳ امام صادق علیه‌السلام از میدان ارتش به سمت مقر این تپ تشییع و به خاک سپرده شدند. یک

همزمان با سالروز شهادت

جامعه

صادق‌صالح(ع)، تشییع پیکر شهیدادر ۱۰ استان و ۱۶ شهر

کشور با حضور گسترده مردم بر گزار شد.

به گزارش جوان، ۱۵۰ شهید سرفراز وطن که روز پنج‌شنبه

با استقبال باشکوه مردم در تهران تشییع و بیشترشان به شهرستان‌ها منتقل شده بودند، جمعه وشنبه (هفتم و هشتم تیرماه) بر دوش مردم قدرشناس و شهیدپرور در ۱۶ شهر کشور تشییع و به خاک سپرده شدند.

پیکر پاک این شهدا که ۳۵ تا از آنان شناسایی شده اند، در عملیات تفحص شهدا در مناطق عملیاتی جنوب کشور پیدا شده بودند. این شهدا مربوط به ۱۷ شهر کشور بودند که در تهران، مشهد، تبریز، شهرکرد، بندر عباس، اصفهان، اردبیل و شهرهای دیگر تشییع و به خاک سپرده شدند.

دوتن از شهدای کم‌برای خاکسپاری در تپ رزمی

تیلیغی ۸۳ امام صادق علیه‌السلام از میدان ارتش به سمت مقر این تپ تشییع و به خاک سپرده شدند. یک

ورزشی

سعیداصحیان

افشای کمک غیر قانونی

یک میلیون یورویی وزارت ورزش و به

باشگاه استقلال و پرسپولیس حاکی از آن است که

حتی در شرایط سخت اقتصادی کشور برای دولت

روحانی و وزارت ورزش تأمین ارز برای فوتبال

مهم‌تر از کالای اساسی مردم است.

«یک ریال هم به استقلال و پرسپولیس کمک

نمی‌کنیم». این ادعایی است که مسعود سلطانی‌فر،

وزیر ورزش و معاوره وزیر ورزش در مصاحبه‌های مختلف

اخیر بارها آن را مطرح کرده‌اند تا وزیر ورزش درباره

شائبه‌هایی که درباره کمک مالی این وزارت‌خانه از

بیت‌المال و بودجه عمومی کشور به دو باشگاه بزرگ

پاینتخ مطرح است، رفع اتهام کنند. با این حال چنین

ادعایی کمتر مورد قبول افکار عمومی قرار گرفت و مردم

از اینکه در اوضاع سخت اقتصادی دست باشگاه‌های

استقلال و پرسپولیس در جیب مردم است، شکایت دارند.

با این حال همواره وزیر ورزش در مصاحبه‌های مختلف

سعی در لاپوشانی واقعیته داشته است که آن قدر شواهد

گویا برای وزیر ستول‌نشین خاطر فوتبالی‌های فریه شده

از پول بیت‌المال نسبت به پیرمرد سرپل ذهابی که باید

شب بدون سرپناه سر به بالین می‌گذاشت، عزیز تر بود!

حالا هم در شرایطی که کشور در جنگ اقتصادی

است و مشکلات ارزی بیداد می‌کند و حتی ارز برای

کالاهای اساسی مانند دارو و نان شب مردم هم با کازمه

از سوی دولت حسن روحانی فراهم می‌شود، خبر کمک

یک‌میلیون یورویی وزارت ورزش به دو باشگاه استقلال

و پرسپولیس، مانند باشیدن نمک به زخم مردمی است

که فوتبالی‌ها به آنها در سخت‌ترین شرایط کشور ترجیح

داده می‌شوند.

دیروز بود که خبرگزاری مهر از اختصاص یک میلیون

یوروه به قرمزها و آبی‌های پاینتخ خبر داد و نوشت: «در

شرایطی که استقلال و پرسپولیس این روزها با مشکلات

مالی زیادی روبه‌رو هستند و در جذب سرمربی و بازیکن

و پرداخت مطالبات قبلی خود مشکلاتی دارند، وزارت

ورزش و جوانان با پرداخت ۵۰۰ هزار یورو حواله به هر

یک از این باشگاه، سعی در رفع مشکلات مالی آنها

کرده است. گفته می‌شود پرسپولیس موفق شده این

هزینه‌ها نینستند. همین بی‌توجهی‌ها به مصائبی که در

سطح جامعه می‌گذرد سبب شده تا فوتبالی‌ها به پنهان

گرانی ارز با وقاحت بیشتری سعی در چند برابر کردن

صرفه‌های قراردادشان نسبت به سال‌های گذشته داشته

باشند. همین است که فوتبالیستی که تا سال گذشته

قراردادهای یک‌میلاردی داشت، برای سال جدید، پیشنهاد

۳ میلیاردی روی میز مدیر باشگاه می‌گذارد در هزینه

گرانی‌ها را بار دیگر از بیت‌المال و جیب هواداران تیش،

برداشت کند!

مدیران باشگاه‌های دولتی مانند استقلال و پرسپولیس

هم‌با توجه به فراهم شدن بودجه ۱۰۰ میلیاردی

سالانه‌شان از بیت‌المال، کمتر پیش می‌آید مقابل

زاده‌خواهی‌های فوتبالیست‌ها و تورش کنند و شرایط

کشور را به آن بازیکن یادآوری کنند. همین بله گفتن به

زاده‌خواهی سبب می‌شود تا با توجه به چند برابر شدن

قراردادها، هزینه‌ها هم بالا رود و مدیران باشگاه‌های

دولتی مانند استقلال و پرسپولیس چشم شان بیشتر

از همیشه به دست وزیر ورزش است که با یک امضا از

بودجه عمومی هزینه این دو باشگاه را تأمین کند،

مانند همین کمک یک میلیون یورویی وزارت ورزش

که آخرین نمونه از بذل و کرم بخشی مسعود سلطانی

فر از بیت‌المال برای سرخرایی‌های پاینتخ است، یک

قانون‌شکنی آشکار بر خلاف مصوبه مجلس که کمک

دولت به ورزش حرفه‌ای را ممنوع کرده است. حال به

نظر می‌رسد نمایندگان مجلس باید جای جلولی سوء

استفاده از بیت‌المال را توسط وزارت ورزش بگیرند و

اجازه دهند در حالی که ارز دولتی برای کالاهای اساسی

هم به سختی تهیه می‌شود، یک میلیون یوروه به فوتبالی

ارزانی شود که دستاوردی برای کشورمان در میادین

ورزشی بین‌المللی نداشته است.